
Bestyrelsens beretning 2020 

Nødundervisning!!! 

Året 2020 var året som vi forhåbentligt aldrig skal gentage. Nødundervisning, 

forkortede skoledage og skolefag. Fjernundervisning virtuelt og på teams. 

Morgensamlinger på prikkerne i skolegården - og dog på bedste Oksbøl Friskole-vis, 

blev det håndteret på fornemste vis, som tryg og meningsfuld skole.    

Men corona har desværre fyldt det meste, med alle de følger som vi alle så godt 

kender. Aflysninger, restriktioner med arealkrav, rengøring osv., der stort set 

skiftede fra uge til uge. Det har krævet en omstillingsparathed, der har trukket store 

veksler på vores elever og lærere. Vi har som skole en stor opgave med at få samlet 

alle familier og medarbejdere op. Derfor er det så vigtigt at dyrke fælleskabet, som 

har været under pres gennem hele pandemien.  

Pædagogisk har det været vigtigt at tage hånd om den enkelte elev og give/holde 

nærkontakt på afstand. 

Noget af det vigtigste er at bibeholde og værne om den specielle Oksbøl Friskole 

stemning. 

En anden og lige så vigtig ingrediens er vores utroligt dygtige lærere og 

medarbejdere. Uden deres store engagement og ildhu var skolen ikke, hvad den er. 

Jeg kan med stolthed sige, at vi har de bedste, og selv under de sværeste betingelser 

har de ”shinet”. Derfor er det også vigtigt at vi som skole giver dem de ressourcer, 

der skal til for at kunne undervise optimalt.  

Det er også vigtigt, at vi som familier bliver ved med at bidrage med engagement, så 

det er et rart sted med læring og dannelse. Når vi alle løfter i flok, er det med til at 

vores unikke skole forbliver unik!      

På personalesiden har vi taget afsked med Marianne og Per. Vi på Oksbøl Friskole 

ønsker dem alt held og lykke i deres fremtidige virke. Vi er også så heldige at byde 

velkommen til vores ”nye” lærer Lena, som er faldet godt ind i medarbejderflokken.  

 

 



Skolens økonomi. 

Regnskabet for 2020 viser et pænt overskud, hvilket er ca. dobbelt så stort som 

budgettet. Det skyldes, for det meste, desværre manglende aktiviteter lejrskole, el 

og vand osv. Vores likvide beholdninger er meget fornuftige, faktisk så fornuftige at 

vi betaler en forholdsvis stor negativ rente for at have dem stående. Økonomisk set 

står vores skole i en meget gunstig situation, dette er sket via en rigtig god økonomi-

ledelse fra kontoret samt det gunstige elevgrundlag skolen har i disse år. Det gode 

resultat har gjort det muligt at holde skolepengene i ro. 

En anden og meget vigtig ting for vores skoles økonomi er koblingsprocenten som 

blev bibeholdt på 76 % ved finanslovsforhandlingerne, hvilket har stor betydning er 

vores skoles økonomi. Vi må håbe at der går nogle år inden regeringen prøver at 

skrue på den igen.  

Projekter i løbet af året. 

I løbet af 2020 har vi fortsat vores strategi med at renovere og opdatere skolen. 

SFO-kælderen har fået den helt store tur, med scene og catwalk. Brandstationen er 

også begyndt tage form, det bliver nogle fine faglokaler. Dog er børnehaven nok en 

af de største opgaver vi har startet op i bestyrelsen i nyere tid. Det er en stor og 

spændende opgave, der stadig er i sin spæde start. 

Støtteforeningen. 

Støtten har som resten af vores lokalsamfund lidt under pandemien. Vi var så 

heldige at få 15.000 kr. ved skolestart. Desværre blev alle andre aktiviteter aflyst.  

Vi glæder os til igen at se en støtteforening i fuld vigør. Fra bestyrelsens side håber 

vi og tror på, at der kommer gang i aktiviteter igen.   

 

 

 

 

 



Dagligdagen på skolen.     

Jeg vil fra bestyrelsens side gerne takke hele medarbejdergruppen med Solveig i 

spidsen for det gode samarbejde og den store indsats i hverdagen på skolen. Det er 

der skolens kerneydelse bliver leveret – dannelsen og uddannelsen af vores børn.  

Bestyrelsen er glad for, at I fortsat udvikler Jer og undervisningen ved aktivt at 

efteruddanne Jer. 

Vores skole består af mange engagerede mennesker, som vil fællesskabet omkring 

skolen. Jeg vil også sige tak til alle de mennesker som har deres gang her på Oksbøl 

Friskole: forældre, bedsteforældre og alle andre som hjælper med stort og småt 

 

Jens Peter Christiansen 

Bestyrelsesformand.  


